

ülkemizde millet malının, hem de Millet Meclisi bütçesinden cüretle nasıl şahsî çıkarılara peşkeş çekildiğinin acı örnekleridir. Her maddesiyle suç teşkil eden, kanunî takibatı ve cezayı müstelzim bulunan hususlar hâlâ muallâkta, dosyalar Meclis Başkanının sümenleri ve kasalarında uyumaktadır.

Şunu belirtmek isterim ki; basında yer alan ve millî saraylar hakkında neşriyat üzerine Sayın Güven açıklamasında, basit bir ihbar olduğunu ifade etmiş, sorumluluğunu unutarak işi hafife almıştır.

Millet uğruna hayatlarını verenler, mezarı meçhuller, hayatları katledilenlerin nicesi nerede yatar bilinmez, fatiha okunacak mezar nişaneleri yoktur; yoktur ama, Millet Meclisi bütçesinden imar ve ihya edilen mezarlar vardır.

Değerli arkadaşlarım; bu sözlerimin hepsi ifadelerle bu dosyada tespit edilmiş, Sayın Başkan Çetin Yılmaz tarafından ve her siyasi parti grubuna mensup komisyon üyesi 14 sayın arkadaşımın imzasıyla teyit edilmiş raporlarda sabittir. Mezkûr raporlar Sayın Başkana intikal ettirilmiştir, fakat baş sorumlular hâlâ görevlidir. Neden görevlidir, hangi zihniyet, hangi himaye bunları görevlerinde tutar, niye tutar; anlamak mümkün değildir.

Değerli milletvekilleri; belki bu sorunu Yüce Heyetimiz halleder, Komisyon olarak biz halledemedik. İşte bu amaçla son çare olarak millet'in yegâne hakiki mümessili olan Meclise konuyu getirmiş oluyorum. Bu itibarla Hesapları İnceleme Komisyonu tarafından hazırlanmış olan rapor, Meclis Başkanlığına bir belge halinde sunulmuştur. Dokuz aydır işlem görmeyen rapor Meclise niyabeten görev ifa eden Hesapları İnceleme Komisyonunu hiçe saymak şeklini ifade eder ki, bu aynı zamanda Yüce Meclisimize de bir bühtandır. Bu işe ise kimsenin hakkı yoktur.

Şimdilik Yüce Meclisin dikkatine ve ilgisine arz ediyorum, saygılar sunuyorum. (A.P. ve M.S.P. sıralarından alkışlar)

**BAŞKAN —** Teşekkür ederim Sayın Tosyalıoğlu.

2. — *Sivas Milletvekili Enver Akova'nın, Sivas'taki kontrollü ziraî kredi tabikatı hakkındaki gündem dışı konuşması ve Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanı Korkut Özal'ın cevabı.*

**BAŞKAN —** Sivas Milletvekili Sayın Enver Akova, Sivas'ta kontrollü ziraî kredi tabikatı ile ilgili gündem dışı söz talep etmişlerdir.

Buyurunuz Sayın Akova.

**ENVER AKOVA (Sivas) —** Sayın Başkan, değerli arkadaşlarım;

Sivas ilimiz, bildiğiniz gibi İç Anadolu'nun Doğu'ya geçiş noktasını teşkil eden bir vilâyet durumundadır, geçimi daha ziyade tarımdır. Bu bakımdan, son zamanlarda yapılan nüfus sayımında 1 milyona yaklaşan nüfusa sahip bulunmaktadır.

Merkez ilçe dahil olmak üzere, diğer kazalarla birlikte ilçe adedi 12'dir. Bir kısım köylerimiz orman civarında bulunmaktadır. Diğer köylerimiz ise daha ziyade buğday, pancar, arpa ekmek ve üretmekle meşguldürler.

Şu kadarını arz etmek isterim ki, bugüne kadar Sivas'a tatbik edilen ziraî kredilerinin, ticaret kredilerinin ve kontrollü ziraî kredilerinin durumları maalessif mahduttur.

Bu bakımdan Hükümetimizle olan temasımızda, Sayın Ticaret Bakanımızın son zamanlarda, özel olarak ve Resmî Gazetede yayınlanan mahrum vilâyetler içerisine alınan Sivas ilimizin, önümüzdeki günlerde yüzünün güldürüleceği Hükümetimiz tarafından ifade edilmektedir. Ben, Sivas ilinin bir parlamenterisi olarak, yüksek huzurlarınızda Sayın Hükümete bu yönden teşekkürü bir borç biliyorum.

Değerli arkadaşlarım, kontrollü ziraî kredilerinin tatbiki daha ziyade Konya'da görülmüş ve Konya'da yapılan bu çalışmalar neticesinde verimli intibalar ve gerçekler elde edilmiştir. İnşallah, yakın bir zamanda Sivas'ımıza ulaşacak bu hizmetin verimli bir hale geleceğine inanmaktayım; ancak bankamızda mevcut olan, daha ziyade Merkez Bankasında mevcut olan personel azlığının ve çok dağınık olan Sivas ilinin 1 400 küsura varan köylerini taramak ve gerçek manada bu kontrollü ziraî kredilerinden istifade edecek personelimizin, vatandaşlarımızın tespiti babında, bankamıza Ticaret Bakanlığı yoluyla veyahut ta Ziraat Bankası Genel Müdürlüğü tarafından arazi arabalarının, jiplerin verilmesi gerekmektedir.

Ben, Sayın Hükümetten bunu, önemle istirham ediyorum ve Yüce Heyetinize saygılarımı sunuyorum.

**BAŞKAN —** Teşekkür ederim Sayın Akova.

**GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANI KORKUT ÖZAL (Erzurum) —** Cevap vermek istiyorum Sayın Başkan.

**BAŞKAN —** Cevap vermek üzere, Gıda - Tarım ve Hayvancılık Bakanı Sayın Korkut Özal, buyurun efendim.

**GIDA - TARIM VE HAYVANCILIK BAKANI KORKUT ÖZAL (Erzurum) —** Muhterem Başkan, Yüce Meclisin değerli üyeleri; biraz önce, tarımsal krediler mevzuunda söz almış bulunan, muhterem